Anexo 9
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Especificacdo
GOVERNADORIA DO MUNICIPIO
Essencial A Justica

Administragd®

Seguran@ Ptblica

Comunicag®es

Consolidado por Org2o e FunG®o

Demonstrativo da Despesa Realizada

Per bdo de 01/01/2018 &31/12/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Administracgg
Urbanismo

Saneamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Educac®

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Administragd®

Direitos Da Cidadania

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

Administracg

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

Despesa

477.875,03
97.388.684,88
1.404.265,16

19.449.212,75

13.375.438,98

114.792.698,31

169.991.279,74

233.992.632,75

44.790.355,55

388.892,60

40.918.221,68

Total Org2o

118.720.037,82

298.159.417,03

233.992.632.75

45.179.248.15

40.918.221,68

11.252.448,43
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Anexo 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Org2o e FunG®o

Demonstrativo da Despesa Realizada

Per bdo de 01/01/2018 &31/12/2018

Org2o / Funco Especificac® Despesa Total Org2o
04 Administraggo 11.252.448,43

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E HABITACAO 60.594.401,08
04 Administragd® 26.250.166,40
15 Urbanismo 2.456.822,83
16 Habitag® 31.887.411,85

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 5.815.426.72
04 Administragd 2.078.402,45
23 Comé&rcio E Servigs 3.737.024,27

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 9.263.919.54
04 Administragd® 9.257.199,98
11 Trabalho 6.719,56

22 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 295.097.030,88
04 Administracgo 73.470.032,50
09 Previdécia Social 25.983.604,32
10 Salde 46.028.451,34
12 Educacip 53.463.786,67
28 Encargos Especiais 96.151.156,05
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Org2o / Funco
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

Consolidado por Org2o e FunG®o

Demonstrativo da Despesa Realizada

Per bdo de 01/01/2018 &31/12/2018

Especificacdo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFORMAQOES E TECNOLOGIA
Administracg

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA ALIMENTAR
Administragd®

Direitos Da Cidadania

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANCA E ASSISTENCIA SOCIAL
Assistécia Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Administragd®

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER
Administragd®

Desporto E Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA PESCA E ABASTECIMENTO
Administracg

Agricultura

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

Administragd®

Despesa

10.002.123,42

1.789.465,61

8.779.112,56

20.548.590,30

1.830.602,00

4.090.610,77

7.851.427,14

7.561.655,38

1.345.259,82

7.539.129,69

Total Org2o

10.002.123.42

10.568.578,17

20.548.590,30

1.830.602,00

11.942.037,91

8.906.915.20

11.860.489,24
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 9 Consolidado por Org2o e FunG®o

Demonstrativo da Despesa Realizada

Per bdo de 01/01/2018 &31/12/2018

Org2o / Funco Especificac® Despesa Total Org2o
13 Cultura 3.270.613,02
15 Urbanismo 1.050.746,53

30 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINARIA DE GOVERNANCA SOLIDARIA E ORCAMENTO PARTICIPATIVO 945.580,26
04 Administragd® 420.580,26
14 Direitos Da Cidadania 525.000,00

31 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SAO LUIS 28.419.347.49
04 Administragd 3.136.934,73
13 Cultura 25.282.412,76

Total Geral 2.773.480.768,60
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